事 務 連 絡
令和４年９月３０日

教職課程を置く各国公私立大学担当課 御中

文部科学省総合教育政策局教育人材政策課

教職課程認定審査の確認事項１（１）③及び④に基づく変更届について

教職課程認定審査の確認事項（平成 13 年 7 月 19 日課程認定委員会決定）１

（１）③及び④に基づく変更届の手続については、教職課程認定申請の手引き

（令和５年度開設用）に記載の提出要領（「Ⅲ. 変更届等の提出要領及び提出書

類の様式」）に基づき、提出いただいているところですが、今般、下記のとおり

提出期限を変更いたしましたので、お知らせします。

記

（変更前）   令和４年 ９月３０日（金）
（変更後）   令和４年１１月３０日（水）

（参考）教職課程認定申請の手引き（令和５年度開設用）本体

https://www.mext.go.jp/content/20211223-mxt_kyoikujinzai01-
000003171_35.pdf

担当：総合教育政策局教育人材政策課

教員免許企画室教職課程認定係

                     TEL03-5253-4111 内線 2451